
Milí čtenáři zpravodaje!
Je čas dovolených a prázdnin, a tak si �dovolenou� vzala i redakce na�eho

farního zpravodaje. Proto se vám dnes do rukou dostává jen tento zpravodajský
list, ve kterém jsou alespoň aktuální informace z farního či spí�e �kostelního�
�ivota. Věřím, �e snad i va�ím jménem mohu těm, kteří měsíc co měsíc na
zpravodaji pracují, poděkovat a spolu s vámi jim popřát pěknou dovolenou! 

J.P.

Zprávy z farností:
V Nedělní večerní bohoslu�by v Berouně

Proto�e také kně�í čerpají svou dovolenou, nebudou večerní nedělní
bohoslu�by v Berouně v neděli 31. července, 7. a 14. srpna!

V 5. srpna - 1. pátek v měsíci
M�e sv. v kostele sv. Jakuba začíná v 17.30 hodin. 
Od 16.00 hodin je mo�né přijmout svátost smíření.

V Svátek Proměnění Páně - 6. srpna
Liturgii svátku Proměnění Páně budeme slavit v kostele sv. Jakuba v sobotu
6. srpna v 8.30 hodin .

V Slavnost Nanebevzetí Panny Marie v �elezné
Poutní m�e sv. v �elezné bude slavena v kostele Nanebevzetí Panny Marie v
neděli 14. srpna v 11.00 hodin (místo bohoslu�by v Chýňavě).

V Slavnost Nanebevzetí Panny Marie - 15. srpna
V Berouně bude m�e sv. v den slavnosti slou�ena v kostele sv. Jakuba od
17.30 hodin. 

V Bohoslu�by v Podkozí v kapli sv. Václava se konají ka�dou druhou a
čtvrtou sobotu v měsíci, tedy  13.8. a 27.8. v�dy od 19.00 hodin.

V Farní knihovna otevřena v neděli 31.7., 14.8. a 28.8. v�dy od  10.30 do
11.15 hodin v přízemí fary v Berouně.

Z vikariátu a odjinud:
! Slavnost Nanebevzetí Panny Marie na Hradě Karl�tejn

V neděli 14. srpna od 16.00 hodin bude na Hradě Karl�tejn ve farním kostele
Nanebevzetí Panny Marie slou�ena poutní m�e sv. spojená s modlitbami
ne�por dané slavnosti.

Prázdninový infolist - srpen 2005

BEROUNSKÝ
KATOLICKÝ
ZPRAVODAJ



! Koncert ve Sv. Janu pod Skalou - 23. srpen
V sobotu 23. srpna od 17.00 hodin ve Sv. Janu pod Skalou zazní koncertně
spirituály a duchovní sborové písně v provedení souboru International Music
Ministry Chorale.

! Přijímací zkou�ky na Svatojánskou kolej 
Svatojánská kolej - vy��í odborná �kola (VO�) pedagogická zve zájemce o
studium ke třetímu kolu přijímacích zkou�ek, které se koná ve dnech 24. a
25.8.2005. Přihlá�ky zasílejte nejpozdji do 18.8. na adresu �koly. 
Studium na VO� pedagogické je určeno těm, kteří se chtějí věnovat dětem
před�kolního věku nebo dětem s handicapem. Podmínkou je maturita. �kola
nabízí tříletý denní studijní program a čtyřletý dálkový studijní program v
oboru pedagogika - vychovatelství. Zajímavá je také nabídka volitelných
předmětů jako např. loutkové divadlo, čín�tina, výrazový tanec, komorní hra,
grafika, znaková řeč apod.) Svým studentům �kola nabízí mo�nost ubytování
a celodenního stravování. 
Kontakt: Svatojánská kolej - vy��í odborná �kola pedagogická, Svatý Jan
pod Skalou 1, 266 01 Beroun, tel.: 311 672 461. 
Přihlá�ka a dal�í informace na www.svatojanskakolej.cz

! V den třináctého výročí od smrti pra�ského arcibiskupa Franti�ka kardinála
Tomá�ka � 4. srpna 2005 � na něho vzpomeneme a za v�e, co vykonal,
poděkujeme při bohoslubě v katedrále svatého Víta, Václava a Vojtěcha v 18.00
hodin. 

16.00Karl�tejn
15.0015.0015.0015.0015.00Ni�bor

19.0019.00Podkozí
17.0017.0017.0017.00Vrá�

8.008.008.008.008.00Sv. Jan
11.00�elezná

11.0011.0011.0011.00Chýňava
8.008.008.008.008.00Hýskov

11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 Tetín
9.309.309.309.309.30Loděnice

9.30
17.30

9.30
17.3017.309.309.309.30Beroun

NE
28.8.

SO
27.8.

NE
 21.8.

SO
20.8.

PO
 15.8.

NE
 14.8.

SO
13.8.

NE
 7.8.

SO
6.8.

NE
31.7.

Roz p i s "ned ě l n í c h " boh o s l u ž e b - sr pe n :

Zpravodaj  

2. strana 



! Katechetický kurs - dvouleté studium v katechetickém centru ve spolupráci
s projektem celo�ivotního vzdělávání KTF UK. Bli�í informace ADKS: 220
181 317, cpr@apha.cz.

Spolčo mladých:
P Společenství mladých se o prázdninách setkává v�dy ve čtvrtek v 19.00

hodin na berounské faře.
P V srpnu plánujeme vodu: 26. 8. - 30. 8.  Bli�í informace �tefan V. Duník

737 787 271.

Diář Man�elského společenství:
J Společná farní dovolená s duchovním programem

Ve dnech od 20.- 27. srpna pro�ijeme společně ji� počtvrté (rodiny s dětmi,    
ale nejen ony) �duchovní� dovolenou, tentokrát v De�tném v Orlických         
horách. Odjí�díme si odpočinout od v�edních starostí a hlavně s úmyslem     
�být s Pánem a spolu�. 
Kontakt na organizátory: Monika Horná: 604 251 946, 311 672 075;            
Anička Veverková: 776 186 860.  Prosíme o duchovní podporu.

FARNÍ KRONIKA:
JUBILEA:  V srpnu oslaví 40 let Pavel Rychetský a 35 let Kamil Alfery.

KŘTINY:  V červenci přijali v berounském kostele sv. Jakuba svátost křtu              
    Daniela KELLEROVÁ z Prahy a Maxmilián MARFLÁK z Berouna.

POHŘBY: V červenci jsme do rukou Bo�ího milosrdenství svěřili paní Bla�enu      
   Stádníkovou z Chýňavy, Jana Folvarčného z Ni�bora.

Svět v kostele sv. Jakuba
Skoro na poslední chvíli jsem se sebe stáhla �atičky jen snad o desítku

centimetrů pod zadek. Nevhodné, zamítla jsem je. Nechci pobuřovat kolem
přítomné bratry a sestry rozličného stáří a pohledu. A u� vůbec ne kněze.
Nasoukala jsem se tedy do černých kalhot a halenky s dlouhým rukávem. Tak,
snad tak bude učiněno slu�nosti zadost. Ať jen tělo nerozptyluje hladovou du�i. 

Na m�i jsem doběhla přesně k tomu, abych v klidu zasedla do lavice.
Tentokrát na pravé křídlo. V první lavici toti� seděla ´náv�těva ,́ přímo ta vzácná
(řídká), z ulice. Dvě víc výskající ne� �pitající, po�ťuchující a chichotající se
Cikánky, v rozpuku svých -nácti let. Troufnu si říct, �e málokteré děvče je
krásněj�í ne� cikánské. A také to patřičně zdůrazňovaly svým oblečením,
spořej�ím ne� mé doma zanechané mini�aty. 

Prázdninový infolist - srpen 2005

3. strana



Kněz zahájil m�i. Od té chvíle se slečny bavily zřejmě na jeho úkor. Srdíčko
ve mně zmateně �bluňklo. V�dyť je to výsměch! Strach z něj mě dlouhá léta
provázel. Před výsměchem za chladné kostelní zdi uprostřed pukajícího máje
mnou házel ode zdi ke zdi světského �ivota � nic moc vzpomínky. M�e se zvolna
pokračovala dál. 

�Voni stojí!� sykla jedna dívka druhé. To bylo krátce před evangeliem. Stále
více jsem v jejich cynismu rozeznávala nejistotu, tisíc otazníků a je�tě něco pod
prostou zvědavostí. Jako kdy� moucha před obrovskou skleněnou tabulí nará�í
znova a bez přestání, slunce se dotknout nemů�e, na�těstí. Modlitby písní se nad
námi v�emi linuly k tvářím apo�tolů, světců netečným k světskému �vitoření jako
skála k �evelení trávy.

Moje du�ička, pravda, se chvílemi ztrácela ve vzpomínkách na dřívěj�í
vlastní přezírání kostela jako úkrytu. Jako by mě tehdy odmítal. Tolik nepřijetí
jsem v něm vnímala � nepřijatá sama sebou, uzamknutá před nekonečnou náručí
lásky Bo�í. Co by se jen asi stalo, kdyby na mě tehdy ukázali a vyvedli mě jako
ne (v) hodnou. U� bych se tu nena�la nebo by mi cesta sem trvala dal�ích x let.
Teď jsem měla starost o ty dívky. Očividně ru�ily pana choralistu, a to zas dost
vadilo mně. Jen se ale káravě podíval. Ne, dívky nikdo neokřikl, nevykázal.
V�dyť tu z nich �alostně křičely jen děti z ulice, s pohrdáním nad něčím tak
nudným jako je vztah k Bohu, vztah s jedním člověkem, a co já vím, na co jsem
u� tak ráda zapomněla, co ty dívky stihlo, a mě zas něco jiného.  Přivedlo je sem
stejně t́o ,́ co také mne, t́o ,́ co stejně ka�dý hledáme celý �ivot, ať u� se tváříme
jakkoliv. 

Skrze tebe, Kriste, přijímám tu dívku v rů�ovém, skrze tebe, Kriste, přijímám
tu dívku v červeném, opakovala jsem si sveřepě a pak pokorně slova pana faráře,
jak přijímat ty, kteří nás někde v hloubi tlačí, ru�í, zraňují� Zti�ilo mě to, a�
jsem se dokonce na přijímání třeba i před jejich očima tě�ila. A to je�tě před
několika lety by mne bázlivost před nimi přibila k lavici. Ale nestalo se tak.
Dívky vyu�ily okam�ik přípravy před oltářem a vytratily se z kostela jako dvě
uličnice. Nevěřím v�ak, �e z náruče Bo�í. Snad se mi podařilo je přijmout, a tím i
zas o něco více Krista. Toti� nebát se světa, který je, jaký je, a který nemů�e být
lep�í mým odmítáním. 

Kněz pro tentokrát kázání po evangeliu zcela vypustil...
Přiná�íme do kostela svět, sami sebe. I kdy� to tak není, kostel zůstává

neopu�těn, netečný k nepochopení třeba celého roztrhnutého pytle pýchy,
strachu, lenosti hledat pořád znovu, s pokorou svou podstatu v Bohu, Boha
v bli�ním... Chrám netečný jako skála k lidské proměnlivosti, a přesto �ivý tím,
co deseti prsty nepochopíme, stále je�tě vyčkávající. 

Mám ráda kostel, není v�dy pro ka�dého. Někdy je opravdu nejlep�í kázání
mlčení: prostor vybízí k modlitbě. 

makozska

Zpravodaj  

4. strana 


